

## (دستورالعمل ویرایش اطلاعات جمعیت در سامانه سب 1401)

در زمان ویرایش جمعیت در سامانه سب توجه به نکات زیر ضروری است:  
با توجه و دقت به قسمت ویرایش اطلاعات هر فرد دو حالت ممکن است بوجود آید:

- 1- اگر قسمت‌های مشخصات فردی به رنگ خاکستری باشد، نشان دهنده این است که یکبار استعمال صورت پذیرفته و نیازی به انجام مجدد اینکار نیست،
- 2- اگر به رنگ سفید بود، نیازمند به روزرسانی است که باید بر روی گزینه دریافت اطلاعات از ثبت احوال زده شود، که استعمال از سامانه ثبت احوال آغاز شده و در صورت صحیح بودن کد ملی و تاریخ تولد در سامانه، به صورت خودکار نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد و جنسیت وی به رنگ خاکستری مشخص می‌گردد.
- 3- در زمان استعمال از ثبت احوال ممکن است کد ملی فرد با تاریخ تولد فرد مغایرت داشته باشد که در صورت مغایرت، پیگیری شده و کد ملی و تاریخ تولد صحیح وارد شود.

### نحوه مشخص کردن سرپرست خانوار

در صورت مشخص شدن سرپرست خانوار از مسیر زیر اقدام شود:  
فهرست خدمت گیرندگان ← ویرایش نسبت در خانوار تصحیح شود.

### ثبت تلفن

تکمیل باکس تلفن ثابت یا تلفن همراه در نقاط روستایی بسیار مهم است و ضروری است شماره‌ها تکمیل و تا حد امکان سعی شود شماره تماس فرد ثبت گردد. در این قسمت، از ثبت یک شماره تلفن برای تعدادی از جمعیت روستا جدا خودداری شود (در بررسی سامانه سب مشاهده شده بهورز برای تکمیل این قسمت شماره تلفن خود را ثبت کرده و فرآیند ثبت نام را به اتمام رسانده).

با توجه به بررسی‌های بعدی توسط ستاد دانشگاه و مشخص بودن بهورزانی که از شماره تلفن خود برای تعدادی از افراد روستا استفاده می‌کنند، ضروری است نسبت به ویرایش این باکس و ثبت شماره تماس صاحب تلفن در سامانه سب اقدام گردد.

### آدرس

در باکس آدرس، در نقاط روستایی حتماً ابتدا نام شبکه، سپس نام روستا ثبت گردد. برای نقاط شهری نیز ثبت نام شبکه، نام شهر، خیابان و کوچه ضروری است.

**وضعیت تأهل:** برای سنین زیر 10 سال در صورت ازدواج نکردن باید "موضوعیت ندارد"، ثبت گردد و در صورت ازدواج کردن متأهل ثبت شود.

**بیمه:** در فهرست خدمت گیرندگان در مقابل اسم هر فرد، گزینه بیمه ( دکمه دوم یا بیمه ) انتخاب شود، در بالای فرم ظاهر شده استعمال بیمه برای هر فرد انجام شود (قابل ذکر است که فقط در صورت برقراری اتصال، استعمال انجام می‌شود).

**ویرایش کد ملی کودکان زیر یک سال:** ویرایش کد ملی کودکان زیر یکسال که کد ملی آنها در سامانه سب به صورت فرضی ثبت شده است، بایستی در قسمت ویرایش اطلاعات تصحیح شود که برای ویرایش این اطلاعات نیاز به کد ملی مادر، ثبت بارداری و ثبت زایمان مادر می‌باشد.